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radikale Regering, der havde skaffet os 
,disse Veksellaan, som man nu var saa glad 
'ved, at komme af med. Den ærede Ord- 
førei vil dog vide, at af disse Veksèllaan 
har den radikale Regering kun foreslaaet 
de 15 Millioner, og at de 54 Millioner, som 
ere fulgte efter, ere foreslaaede af den 
højtærede Finansminister, som har anset 
홢 det for en særdeles heldig Maade at slutte 
Laan paa, og hvér Gang under  ivrig Til- 

s slutning af det ærede Medlem i for Horsens 
Landkreds (P. Th. Nielsen): Dernæst sagde 
den ærede- Ordfører, at den radikale Re- 
gering havde ogsaa staaet overfor Ijaane-i 
tilbud, ;som den havde vraget (Modsigelse j 

; af P .  Phi Nielsen). Den ærede Ordfører : 
' citerede det ærede Medlem for {Københavns j 
4de Valgkreds (Schovelin). Det er under- i 
ligt, at den ærede«Ordfører ikke har hørt 
noget bedre efter, hvad Finansministeren ' 
sagde om de forskellige Slags Tilbud. Det; 
'BI' ogsaa underligt, at han ikke har fulgt 
mogeti bedre med i, hvad der er oplyst om 
홢denne Sag, thi det er dokumenteret ved  
en Erklæring fra Handelsbankens Chef, 

I f Gehejmeetatsraad Damm, = som er oplæst 
i-her i. Rigsdagen, at der ikke forelaa noget 
홢 endeligt Tilbud. Der staar udtrykkelig i J 
b-ehe] meetatsraad Damms Erklæring, )at 
홢Hr Brandes (i Landstinget) j udtalte sig 
meget aabent, og det er ogsaa rigtigt, at 
der ikke forelaa noget fast Tilbud til ham 
om et Statslaan til en -Kurs af 943/8. De 
vedkommende Banker ønskede Laan et paa 
Haanden i en vis; kortere Tid, førend der 
-kunde gives endeligt Tilbud. Den paaføl- 
gende Udbydelse af Laanet, i Konkurrence 

. fik ingen Ind nydelse. Den afgørende llin- 
dring for et fast Statslaans Optagelse paa 
nogenlunde gunstige Betingelser var den 

umiddelbart efter følgende Diskontofor- 
høj élse og stærke Stramning paa Penge- 
markedet". Der s ser jo det ærede Medlem, 
^hvorledes hele Sagen var den Gang. I 
-Modsætning til den nuværende Finansmi- 
nister, som erklærede, at han ikke var 
.laansøgende, ; søgte den«radikale Regering 
at tilvejebringe et Laan ved at udbyde en 
Konkurrence, men der kom ingen Tilbud 

"fpaai Grund åf en Forværring af Pengemar- 
kedets Forhold ; p a a  det givne Tidspunkt, 
og det Xlnderhaandstilbud, som var givet, 
var 'kun en .A:ntydning af den Art, som 
den nuværende højtærede Finansminister 
har karakteriseret, og ikke noget bindende 
Tilbud. Det ;vilde have været ledsaget af 
den ;Klausul, som den højtærede Finans- 
minister meget rigtigt har oplyst, det nu- 
værende Laan ogsaa har i den Kontrakt, 

-som er afsluttet, 홢 nemlig den, at saafremt 

der sker Forandring i Diskontoen eller 
engelske Consols Pus 홢 det er vist dem, 
der lere satte som Norm 홢, er Laanet 
bortf äldßt - ' -, 

Det ærede Medlem (P. Th. Nielsen) 홢 
og den ærede Finansminister fulgte ham 
deri betegnede det ærede Medlem for 
Københavns 4de Valgkreds (Schovelin) og 
mig som Kampfæller. Den højtærede Fi- 
nansministers Blik er jo noget slør et for 
Øjeblikket, men jeg tror dog, at han er i 
Stand til at s.e,- hvorledes Situationen vir- 
kelig er, og at det ærede Medlem for Kø- 
benhavns 4de Valgkreds er ham en uvur- 
der lig Partifælle og allieret i de Forholde 
som for Øj eblikket foreligge, (Konseilspræ- 
sidenten [Klaus B e r n t s e n ] G u d  Fader 
bevar', os. Afbrydelse af Schovelin). 

:Fòrman( len :  De Herrer maa ikke 
afbryde Taleren eller give deres Bifald 
eller Mishag til Kende. 

Rode: Den højtærede Konseilspræ- 
sident siger Gud Fader bevares til, at det 
ærede Medlem for Københavns ,,4de Valg- 
kreds skulde være ham en god allieret. 
{Alfred Christensens Ean er en af de 
bedste). Ja, jeg maa gøre opmærksom 
paa, at han er, som, det rigtigt siges en <, ' 
af de ibedste, idet-han hernede ret stærkt 
har advaret Landstinget mod at stille , sig 
imod den 1højtærede Regerings 홢Skattepoli- 
tik og opfordret det til at stille sig paa 
et fôrligsv-enligt Standpunkt Jeg tror, at 
baade den højtærede Konseilspræsident og 
den højtærede Finansminister maa være 
det ærede Medlem tf or Københavns 4de 
Valgkreds i høj Grad taknemmelige for -,홢 
den Støtte, de saaledes have faaet 
fra ham. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Københavns 4de Valgkreds har bedt om 
Ordet for tredie Gang. Det ærede Med- 'I 
lem kan kun faa Ordet med Tingets Sam- , 
tykke, men hvis ingen gør Indsigelse, be- 
tragter jeg. Samtykket som givet. (Ophold). 
Det er givet. 

: Schovelin: Den højtærede Finans- 
minister-greb i sin Fortvivlelse nu til sidst 
til Veksellaanene og sagde, at selv om 
han havde ;baårot sig galt ad i dette Til- ' ' , , ' 
fælde,,, havde dog Veksellaanene været saa ' 
uhyre billige, og det maatte dog regnes 
ham til gode. Jeg tror desto værre, det 
netop véir' Veksellaanenes tilfældige Billig- 
hed, der Gang paa Gang' har bragt ham 
til at forsømme . det gunstige Øjeblik til at 홢 홢 ,, 


